
PATVIRTINTA 

Prezidento Antano Smetonos gimnazijos direktoriaus  

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V - 94 

 
PREZIDENTO ANTANO SMETONOS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ PREZIDENTO RINKIMŲ NUOSTATAI 

 
 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

 
 

1. Mokinių Prezidentą renka Prezidento Antano Smetonos gimnazijos 5-8 ir I-IV klasių 

mokiniai dvejiems mokslo metams arba kol prezidentas baigia mokyklą. Jei Prezidentas yra IV klasės 

mokinys, jis          perrenkamas likus 3 mėnesiams iki  egzaminų laiko pradžios.    

2. Prezidentas renkamas visuotiniuose, tiesioginiuose ir slaptuose rinkimuose. 

3. Prezidento Antano Smetonos gimnazijos mokinių Prezidentu renkamas pažangus I-III klasių 

mokinys, prasimokęs šioje mokykloje ne mažiau kaip metus, einamais metais neturintis drausminių 

nuobaudų. 

4. Teisę rinkti mokinių Prezidentą turi visi šios gimnazijos 5-IV klasių mokiniai. Kiekvienas 

mokinys rinkimuose turi vieną balsą. 

 
II. MOKINIŲ PREZIDENTO RINKIMŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 
 

5. Gimnazijos mokinių Prezidento rinkimus organizuoja ir vykdo rinkimų komisija. 

6. Gimnazijos mokinių Prezidento rinkimų komisija yra aukščiausia mokyklos mokinių 

Prezidento rinkimų organizavimo institucija. 

7. Rinkimų komisiją sudaro nelyginis (3-5) 5-10 klasių mokinių skaičius: komisijos pirmininkas, 

sekretorius, nariai; 

8. Gimnazijos mokinių Prezidento rinkimų komisijai vadovauja rinkimų komisijos pirmininkas; 

9. Komisijos pirmininkas atsako už visos rinkimų komisijos darbą: kviečia rinkimų komisijos 

posėdžius, jiems pirmininkauja, parengia reikiamą dokumentaciją rinkimams, rinkimų biuletenius, 

organizuoja oficialią kandidatų reklamą, priešrinkiminius debatus, stebi, kad nebūtų pažeidžiama 

rinkimų tvarka, vadovauja rinkimų rezultatų skaičiavimui, organizuoja kandidatų į Mokinių Prezidentus 

registravimą, organizuoja rinkimų patalpos parengimą ir kt. 



10. Rinkimų komisijos narys negali būti kandidatas į Mokinių Prezidentus bei negali būti 

kandidato į Mokinių Prezidento patikėtinis; 

11. Rinkimų komisijos nariams griežtai draudžiama vykdyti agitaciją rinkimų dieną; 

12. Prezidento rinkimų komisijai patalpą bei įrengimus rinkimams rengti ir vykdyti privalo 

suteikti gimnazijos administracija. 

 
III. KANDIDATŲ Į GIMNAZIJOS MOKINIŲ PREZIDENTUS KĖLIMAS IR 

REGISTRAVIMAS 

 
 

13. Kandidatais į gimnazijos mokinių Prezidento save gali iškelti pavieniai asmenys. 

14. Kandidatą į gimnazijos mokinių Prezidentus gali iškelti mokinių grupė ar klasė. 

15. Kandidatų skaičius neribojamas. 

16. Kandidatų į gimnazijos mokinių Prezidentus iškėlimas pradedamas likus 14 kalendorinių 

dienų iki rinkimų ir tęsiasi 6 dienas. 

17. Kandidatus registruoja Prezidento rinkimų komisijos pirmininkas arba atsakingas gimnazijos 

vadovas. 

18. Likus 7 kalendorinėms dienoms iki rinkimų dienos, gimnazijos mokinių Prezidento rinkimų 

komisija oficialiai paskelbia visų asmenų, įregistruotų kandidatais į gimnazijos mokinių Prezidentus, 

sąrašą. Nuo to laiko prasideda gimnazijos mokinių Prezidento rinkimų kampanija. 

 
IV. KANDIDATO Į MOKINIŲ PREZIDENTUS TEISĖS IR PAREIGOS 

 
 

19. Kandidato teisės: 

19.1. suburti rinkimų komandą; 

19.2. kurti rinkiminius plakatus, skrajutes ar kitą reklaminę medžiagą, ją platinti; 

19.3. agituoti žodžiu; 

19.4. ruošti rinkimines kalbas; 

19.5. kviesti į debatus savo konkurentus; 

20. Kandidato pareigos: 

20.1. likus 5 darbo dienoms iki rikimų pateikti prašymą dalyvauti Mokinių prezidento 

rinkimuose, trumpą savęs pristatymą raštu, bei rinkiminę savo būsimos veiklos programą, kurioje turi 

atsispindėti kandidato ir jo komandos lūkesčiai; 



20.2. viešai pristatyti savo rinkiminę programą rinkėjams; 

20.3. dalyvauti debatuose. 

 
 

V. PARENGTINĖ RINKIMŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 
 

21. Likus 5 dienoms iki rinkimų dienos, rinkimų komisija paruošia mokinių Prezidento rinkimų 

biuletenius: 

21.1. Gimnazijos Prezidento rinkimams kiekvienam rinkėjui pateikiamas biuletenis, kuriame 

nurodoma kandidato į mokyklos Prezidentus vardas ir pavardė;. 

21.2. Kandidatai į gimnazijos Prezidentus į rinkimų biuletenį įrašomi pagal abėcėlę; 

21.3. Rinkimų biuleteniai tvirtinami mokyklos Prezidento komisijos nustatytu anspaudu. 

Rinkėjai biuletenius pildo rašalu arba šratinuku. Kitomis rašymo priemonėmis ( pieštukais,flomasteriais) 

pažymėti biuleteniai negalioja. 

 
VI. BALSAVIMAS 

 
 

22. Balsavimas vyksta tik rinkimų dieną. 

23. Balsavimo vietą ir laiką nustato ir apie tai viešai paskelbia rinkimų komisija likus trims 

dienoms iki rinkimų. 

24. Rinkėjai gauna tik vieną rinkimų biuletenį. 

25. Balsavimo teisę turi visi 5-IV klasių mokiniai, tuo metu besimokantys mokykloje. 

 
 

VII. BALSŲ SKAIČIAVIMAS IR RINKIMŲ REZULTATŲ NUSTATYMAS 

 
 

26. Uždarius balsavimo patalpą, mokyklos rinkimų komisijos pirmininkas, dalyvaujant ne 

mažiau kaip 3/5 rinkimų komisijos narių, užklijuoja ir užantspauduoja balsadėžės plyšį, surenka 

nepanaudotus rinkimų biuletenius, užrašo jų skaičių balsų skaičiavimo protokole. 

27. Rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičius nustatomas pagal rinkimų balsadėžėje rastų 

biuletenių skaičių. 

28. Balsų skaičiavimo rezultatai įrašomi į balsų skaičiavimo protokolą. Jame įrašoma: 

28.1. Rinkėjų skaičius mokykloje; 

28.2. Paruoštų biuletenių skaičius; 

28.3. Balsadėžėje rastų negaliojančių biuletenių skaičius; 



28.4. Balsadėžėje rastų galiojančių biuletenių skaičius; 

28.5. Balsadėžėje rastų atskirai už kiekvieną kandidatą į mokyklos Prezidentus paduotų balsų 

skaičius; 

28.6. Iš viso rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičius. 

29. Negaliojančiais biuleteniais laikomi: 

29.1. Nenustatyto pavyzdžio rinkimų biuleteniai; 

29.2. Neanspauduoti rinkimų biuleteniai; 

29.3. Užantspauduoti ne tuo anspaudu; 

29.4. Tie, kuriuose rinkėjas pažymėjo, kad jis balsavo daugiau kaip už viena kandidatą į 

mokyklos Prezidentus; 

29.5. Tie, kuriuose rinkėjas nepažymėjo, už kurį kandidatą į mokyklos Prezidentus jis balsavo. 

30. Sprendimą dėl rinkimų biuletenio pripažinimo negaliojančiu priima rinkimų komisija. 

 
 

VIII. GIMNAZIJOS PREZIDENTO RINKIMŲ REZULTATAI 

 
 

31. Rinkimai laikomi įvykusiais, jei dalyvavo ne mažiau 20% visų galimų rinkėjų rinkimų 

dieną mokykloje; 

32. Galutinius mokyklos Prezidento rinkimų rezultatus ne vėliau kaip po 2 dienas po rinkimų 

skelbia mokyklos Prezidento rinkimų komisija. 

33. Išrinktu laikomas tas kandidatas į mokyklos Prezidentus, kuris gavo daugiausia rinkimuose 

dalyvavusių rinkėjų balsų. 

34. jei du ar daugiau kandidatų gavo vienodą rinkėjų balsų skaičių, laimėtoju laikomas 

vyresnysis pagal amžių kandidatas. 

35. Po rinkimų rezultatų paskelbimo mokyklos Prezidento rinkimų komisija ne vėliau kaip per 

4 dienas išrinktam mokyklos Prezidentui organizuoja inauguraciją. 

 

 
 

IX. MOKINIŲ PREZIDENTO STATUSAS 

 
 

36. Mokinių Prezidento įgaliojimo laikas pradedamas skaičiuoti nuo inauguracijos dienos, 

viešai prisiekus mokyklos bendruomenei. 

37. Pareigas eidamas Mokinių Prezidentas vadovaujasi gimnazijos vidaus tvarkos taisyklėmis, 

jos nuostatais, gimnazijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais, savo sąžine. 



38. Mokinių Prezidento funkcijos: 

38.1. atstovauja mokinių interesus; 

38.2. reprezentuoja gimnaziją miesto ir respublikiniuose renginiuose bei tarptautinėje erdvėje; 

38.3.bendradarbiauja su gimnazijos administracija; 

38.4. vadovauja Mokinių tarybai arba Aktyvaus jaunimo klubui kartą per savaitę sukviesdamas 

juos į posėdžius; 

38.6. skiria sau pavaduotoją. 

39. Mokinių Prezidento įgaliojimai nutrūksta, kai: 

39.1. pasibaigia įgaliojimų laikas (viešai paskelbiamas naujas Prezidentas); 

39.2. pats atsistatydina arba yra nušalinamas; 

39.3. šiurkščiai pažeidė Lietuvos Respublikos Konstituciją ar mokyklos vidaus tvarkos 

taisykles. 

40. Mokinių Prezidentui negalint eiti savo pareigų, jo pareigas laikinai eina jo pavaduotojas. 
 

 

 

 

 


